



Dr. Bettina Hornung

Chief Information Officer (CIO)

	Seit 2023	Mitglied des Vorstandes & CIO, DFV Deutsche Familienversicherung AG
	Seit 2019	Leiterin IT-Governance, DFV Deutsche Familienversicherung AG
>	Seit 2010	Dozentin für Projektmanagement, Technische Universität Darmstadt
>	2017-2019	Head of Order & Portal Services, Deutsche Post DHL, DP IT Services GmbH
	2015-2017	Head of Continual Service Improvement, Deutsche Post DHL, DP IT Services GmbH.
	2013-2015	Head of Service Planning, Deutsche Post DHL, DP IT Services GmbH
	2012-2013	Head of Policies, Standards and Guidelines, Deutsche Post DHL, DP IT Services GmbH
	2011-2012	Project Portfolio Manager, Deutsche Post DHL, DP IT Services GmbH
	2001-2011	Senior Project Manager, Deutsche Post DHL, DP IT Services GmbH
	1998-2001	Project Manager, T-Systems, debis Systemhaus MEB Mercedes- EDVBeratung GmbH
	Ausbildung	Diplom-Informatikerin (Darmstadt) DrIng. (Darmstadt)